Section I — Prescribed Text – Cicero, *Pro Roscio Amerino*

40 marks

Attempt Questions 1–3

Allow about 1 hour and 10 minutes for this section

Answer both Question 1 and Question 3 in the same writing booklet. Extra writing booklets are available.

Answer Question 2 on the multiple-choice answer sheet provided.

Marks

Question 1 (15 marks)

Translate BOTH extracts into ENGLISH. Translations should be written on alternate lines.

- (a) Omnes hi, quos videtis adesse, in hac causa iniuriam novo scelere conflata putant oportere defendi, defendere ipsi propter iniquitatem temporum non audent. Ita fit ut adsint propterea, quod officium sequuntur, taceant autem idcirco, quia periculum vitant. Quid ergo? audacissimus ego ex omnibus? minime. An tanto officiosior quam ceteri? ne istius quidem laudis ita sum cupidus, ut aliis eam praereptam velim. (1–2) **6**
- (b) Quodsi id vos suscipitis et ad eam rem operam vestram profitemini, si idcirco sedetis, ut ad vos adducantur eorum liberi, quorum bona venierunt, cavete, per deos immortales, iudices, ne nova et multo crudelior per vos proscriptio instaurata esse videatur. Illam priorem, quae facta est in eos, qui arma capere potuerunt, tamen senatus suscipere noluit, ne quid acrius, quam more maiorum comparatum est, publico consilio factum videretur: hanc vero, quae ad eorum liberos atque ad infantium puerorum incunabula pertinet, nisi hoc iudicio a vobis reicitis et aspernamini, videte, per deos immortales, quem in locum rem publicam venturam putetis. (153) **9**